
UCHWAŁA Nr LXVIII/524/2023 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 11 października 2023 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2023. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 4.391.870,59 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 4.367.419,37 zł; 

b) dochody majątkowe – 24.451,22 zł. 

2. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.814.870,59 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 1.643.079,59 zł; 

b) wydatki majątkowe – 171.791,00 zł. 

    2. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 2.577.000,00 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu w związku z jej zmniejszeniem w kwocie 

19.200.685,36 zł. Jako źródło jego pokrycia ustala się przychody z tytułu: 

a)  sprzedaży papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych  

  – 10.290.426,52 zł (§ 931); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 309.392,91 zł (§ 905); 

c) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków – 26.026,98 zł (§ 906); 

d)  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 8.574.838,95 zł 

(§ 950). 

§ 4 

1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 2.577.000,00 zł, w tym z tytułu sprzedaży 

papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych na  sfinansowanie deficytu  

w wysokości 2.577.000,00 zł (§931). 

        2. Ustala się przychody budżetu w związku z jego zmianami w kwocie 20.872.973,36 zł,    

w tym z tytułu: 

a)  sprzedaży papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych na  

sfinansowanie deficytu w wysokości 10.290.426,52 zł (§ 931); 

b)  sprzedaży papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych na pokrycie 

rozchodów w kwocie 1.672.288,00 zł (§ 931); 



 2 

c)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 309.392,91 zł (§ 905); 

d)  rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – 26.026,98 zł (§ 906); 

e)  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 8.574.838,95 zł 

(§ 950). 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

309.392,91 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków  

26.026,98 

 

931 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych,  

w tym:  

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu                             

- 10.290.426,52 zł; 

b)  na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

wykup obligacji komunalnych - 1.672.288,00 zł 

 

11.962.714,52 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
8.574.838,95 

Przychody ogółem 20.872.973,36 

 

§ 5 

1. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu sprzedaży w 2023 roku papierów wartościowych,  

tj. emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu o kwotę 

2.577.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu sprzedaży w 2023 roku papierów wartościowych na  

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 10.290.426,52 zł oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych, wykup obligacji   

komunalnych w kwocie 1.672.288,00 zł. 

 

§ 6 

Upoważnia się Wójta Gminy do emisji w 2023 roku papierów wartościowych  

 do wysokości limitów zobowiązań, określonych w § 5 ww. uchwały. 

 

§ 7 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 356.344,94 zł w tym dla: 



 3 

a) Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” jako wpłata gminy na 

rzecz związków powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań bieżących (lokalny 

transport zbiorowy) – 300.000,00 zł; 

b) Gminy Miasto Łańcut na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

– 5.000,00 zł; 

c) Gminy Miasto Rzeszów na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie 

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

– 50.000,00 zł; 

d) niepublicznych jednostek systemu oświaty (przedszkola niepubliczne) jako dotacja           

celowa na wypłatę nagrody specjalnej dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy 

utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – 1.344,94 zł. 

 

2. Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 8 

Zmienia się przeznaczenie środków funduszu sołeckiego wyodrębnionego w budżecie gminy 

na 2023 rok dla sołectwa Krasne poprzez przeniesienie kwoty zaplanowanej na 

przedsięwzięcie pn. „Zakup szorowarki do mycia podłóg, zakup krzesełek na trybunę, 

wykonanie podłoża z kostki brukowej pod ławki  zawodników rezerwowych na boisku 

treningowym stadionu sportowego w Krasnem” w wysokości 23.000,00 zł na przedsięwzięcia 

pn.: „Modernizacja oświetlenia na stadionie sportowym w Krasnem”. 

Po zmianie fundusz sołecki dla sołectwa Krasne obejmuje następujące zadania: 

 

Nazwa sołectwa 
Dział, 

rozdział 
Nazwa zadania - przedsięwzięcia Kwota wydatku  

Krasne 926 

92601 

 

900 

90095 

 

 

754 

75412 

Modernizacja oświetlenia na stadionie 

sportowym w Krasnem – 23.000,00 zł 

Rozbudowa monitoringu na placu zabaw przy 

stadionie sportowym oraz „Starej aptece”, 

montaż ławek na placach zabaw, rozbudowa 

placów zabaw poprzez modernizację 

nawierzchni oraz montaż nowego wyposażenia  

– 32.289,00 zł 

Zakup kombinezonu strażackiego na osy  

i szerszenie    – 600,00 zł 

55.889,00 

Razem 55.889,00 zł 

 

§ 9 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 
 

 

 

 

 



 4 

 Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXVIII/524/2023 z dnia 11.10.2023 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

700  Gospodarka mieszkaniowa 62.552,58 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 62.552,58 

 

0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 24.451,22 

0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  
w postaci pieniężnej 38.101,36 

756 
 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 7.000,00 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 7.000,00 

 0410 wpływy z opłaty skarbowej 7.000,00 

758  Różne rozliczenia 4.293.053,90 

 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 38.024,00 

 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 38.024,00 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4.243.205,90 

 2750 środki na uzupełnienie dochodów gmin 4.243.205,90 

75814 Różne rozliczenia finansowe 11.824,00 

 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  (zwrot podatku 
VAT z US za lata ubiegłe) 11.824,00 

801  Oświata i wychowanie 1.618,42 

 

80104 Przedszkola 1.618,42 

 

2910 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 1.618,42 

851  Ochrona zdrowia 6.194,32 

 
85158 Izby wytrzeźwień 6.194,32 

 2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 6.194,32 

852  Pomoc społeczna 1.906,55 

 
85295 Pozostała działalność 1.906,55 

 0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1.906,55 

855  Rodzina 9.100,00 

 

85501 Świadczenie wychowawcze 7.100,00 

 
0920 wpływy z pozostałych odsetek 1.500,00 

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych) 5.600,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2.000,00 

 
0920 wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych) 1.500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.444,82 

 

90095 Pozostała działalność 10.444,82 

 
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 10.444,82 

Razem: 4.391.870,59 



 5 

                                                                                                                           Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr LXVIII/524/2023 z dnia 11.10.2023 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

  010  Rolnictwo i łowiectwo 58.800,00 

 
   01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 58.800,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa sieci 
wod. - kan. na terenie gminy Krasne 58.800,00 

600  Transport i łączność 340.000,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 300.000,00 

 

2900 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 300.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 40.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Rozbudowa 
drogi   gminnej nr ew.  108564 R Malawa przez wieś - etap I 40.000,00 

710  Działalność usługowa 21.346,00 

 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 21.346,00 

 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 18.000,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 3.000,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 346,00 

720  Informatyka 11.070,00 

 
72095 Pozostała działalność 11.070,00 

 4300 zakup usług pozostałych 11.070,00 

750  Administracja publiczna 80.225,32 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70.225,32 

 

4260 zakup energii 10.225,32 

4300 zakup usług pozostałych 10.000,00 

4430 różne opłaty i składki 50.000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10.000,00 

 4300 zakup usług pozostałych 10.000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34.600,00 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne 34.600,00 

 
4260 zakup energii  10.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – Modernizacja 
zewnętrznej części budynku OSP w Malawie 24.600,00 

757  Obsługa długu publicznego 851.000,00 

 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 851.000,00 

 
8110 odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 851.000,00 

801  Oświata i wychowanie 382.986,90 

 
 

80101 Szkoły podstawowe  179.603,66 

 

3040 nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 119.047,50 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 20.622,74 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1.909,42 

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38.024,00 

80104 Przedszkola 133.872,63 

 
2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 55.000,00 



 6 

2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1.344,94 

3040 nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 56.666,25 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 9.846,58 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1.014,86 

4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 10.000,00 

80107 Świetlice szkolne 14.317,07 

 

3040 nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 12.071,25 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2.079,05 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 166,77 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  
i innych formach wychowania przedszkolnego 2.220,95 

 

3040 nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 1.856,25 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 319,24 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45,46 

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w szkołach podstawowych 17.972,59 

 

3040 nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 14.985,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2.623,50 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 364,09 

80195 Pozostała działalność 35.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – Modernizacja 

Domu Nauczyciela w Malawie 35.000,00 

852  Pomoc społeczna 1.906,55 

 
85295 Pozostała działalność 1.906,55 

 4210 zakup materiałów i wyposażenia 1.906,55 

855  Rodzina 9.100,00 

 

85501 Świadczenie wychowawcze 7.100,00 

 

4580 pozostałe odsetki 1.500,00 

2910 zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 5.600,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2.000,00 

 

4580 pozostałe odsetki 500,00 

2910 zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 1.500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20.835,82 

 

90095 Pozostała działalność 20.835,82 

 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 2.757,29 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 413,25 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,96 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 599,00 

4260 zakup energii 2.051,00 

4300 zakup usług pozostałych 4.567,32 



 7 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Rozbudowa 
systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Krasne 10.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Doposażenie 
placu zabaw i miejsc użyteczności  publicznej na terenie 
Sołectwa Palikówka 391,00 

926  Kultura fizyczna 3.000,00 

 

92601 Obiekty sportowe 3.000,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Modernizacja oświetlenia na stadionie sportowym  
w Krasnem 3.000,00 

Razem: 1.814.870,59 

 

 

 

 

  Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr LXVIII/524/2023 z dnia 11.10.2023 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział § Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 
Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

600  Transport i łączność 25.200,00 25.200,00 

 

60017 Drogi wewnętrzne 25.200,00 25.200,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
-  Przebudowa drogi Malawa Luksemburg  
w miejscowości Malawa 0 25.200,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Przebudowa i modernizacja dróg wewnętrznych 
na terenie gminy Krasne 25.200,00 0 

926  Kultura fizyczna 23.000,00 23.000,00 

 

92601 Obiekty sportowe 23.000,00 23.000,00 

 

4210 zakup materiałów i wyposażenia (wydatki  
w ramach funduszu sołeckiego) 23.000,00 0 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja oświetlenia na stadionie 
sportowym w Krasnem (wydatki w ramach 
funduszu sołeckiego) 0 23.000,00 

 48.200,00 48.200,00 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr LXVIII/524/2023 z dnia 11.10.2023 r. 

 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60004 

Związek Gmin „Podkarpacka Komunikacja 
Samochodowa” - wpłaty gmin na rzecz związków 
powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań 
bieżących (lokalny transport zbiorowy) 

300.000,00 wpłata 

801 80104 
Gmina Miasto Łańcut - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne uczniów 
uczęszczających do przedszkoli niepublicznych  

   5.000,00 dotacja celowa 



 8 

801 80104 
Gmina Miasto Rzeszów - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne uczniów 
uczęszczających do przedszkoli niepublicznych  

50.000,00 dotacja celowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

801 80104 

Niepubliczne jednostki systemu oświaty 

(przedszkola niepubliczne) - wypłata nagrody 

specjalnej dla nauczycieli z okazji 250. rocznicy 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej 

   1.344,94 dotacja celowa 

Razem: 356.344,94 zł 

 

 


